
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Sicilia 

 

P.zza Marina Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo – Tel. 091.7495411 – Fax 091.7495490 
e-mail: dre.sicilia@agenziademanio.it 

  PEC: dre_Sicilia@pce.agenziademanio.it  

 

 

 

 

 

 

Palermo, 29/04/2020  

 

 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Affidamento della fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale 

necessaria per fronteggiare la diffusione del virus COVID-19 e per 

reintegrare le dotazioni ordinarie per l’anno 2020 – Fornitura mascherine 

FFP2.  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di 

Gestione in data 13 dicembre 2016, approvato dal Ministero 

dell’economia e delle finanze in data 1° febbraio 2017 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 51 del 2 marzo 2017, nonché dagli artt. 2 e 4 della 

Determinazione n. 76  prot. 2017/2681/DIR  del 23.02.2017 del Direttore 

Generale dell’Agenzia del Demanio   

 

PREMESSO CHE 

 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei contratti), 

al punto 2 dell’art. 32 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, debbano 

determinare di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 al fine di garantire la salute dei dipendenti di questa Direzione Regionale, 

sia con riferimento all’attuale emergenza sanitaria, sia in relazione alle 

più ampie ed ordinarie attività istituzionali svolte fuori dall’ufficio, occorre 

DEMANIO.AGDSI01.REGISTRO 
INTERNO.0000473.29-04-2020.R



 
2 

 

una fornitura di mascherine certificate di tipo FFP2 (o altra codifica di pari 

livello); 

 con nota prot. int. n. 2020/402 del 27.04.2020, Federico Citarda è stato 

nominato Responsabile del procedimento; 

 Il RUP, ricevuta l’indicazione che al momento si rendono necessarie n. 

60 mascherine FFP2, ha stimato che l’importo massimo del contratto è 

pari a € 180,00 + IVA; 

 il RUP, giusto riscontro dell’U.O. Ufficio del Direttore, ha verificato la 

necessaria copertura di spesa; 

 in ragione dell’importo massimo del contratto, è possibile scegliere il 

contraente del servizio in oggetto  mediante procedura di affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D.Lgs 50/2016; 

 per detta procedura di affidamento diretto, il RUP ha selezionato in seno 

al Mercato Elettronico della PA (MePA di Consip SpA) la ditta 

Promopharm Italia s.r.l. (P.IVA 06761280822), alla quale ha inoltrato la 

“Trattativa Diretta” n. 1279367; 

 In riscontro alla suddetta Trattativa Diretta, la ditta Promopharm Italia 

s.r.l. ha presentato un’offerta pari a € 180,00 + IVA; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere alla formalizzazione del contratto per l’affidamento della 

fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale necessaria per 

fronteggiare la diffusione del virus COVID-19 e per reintegrare le 

dotazioni ordinarie per l’anno 2020, quali in particolare le mascherine 

FFP2, con la ditta Promopharm Italia s.r.l. (P.IVA 06761280822), per 

l’importo di € 180,00 + IVA (euro centottanta/00 oltre IVA); 

 di stipulare il contratto mediante sottoscrizione del documento di stipula 

generato dal Portale degli acquisti della PA (www.acquistinertepa.it), ove 

ha avuto luogo la procedura di scelta del contraente, mediante lo 

strumento di acquisto denominato Trattativa Diretta (n. rif. 1279367). 

 

Palermo, 29/04/2020 

Il Direttore Regionale 

Vittorio Vannini 

http://www.acquistinertepa.it/

